
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.144 del 14-12-2016 - Reg. generale N. 334

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E
PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'INCARICO PROFESSIONALE PER IL
SERVIZIO DI "SUPERVISIONE E DIREZIONE DEL PROCESSO DI GESTIONE
DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE" DI C/DA SCALDATO

Preso atto Che in data 28.11.2016 è stata avviata la procedura per l’affidamento per l’incarico
professionale per il servizio di “supervisione e direzione del processo di gestione dell’impianto di
depurazione comunale” del Comune di Santa Ninfa;

Preso atto che in data 12.12.2016 è stata espletata la gara informale per l’affidamento per
l’incarico professionale per il servizio di “supervisione e direzione del processo di gestione
dell’impianto di depurazione comunale” del Comune di Santa Ninfa;

Preso atto che l’aggiudicazione è stata effettuata mediante il criterio del prezzo più basso, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.L.gs.50/2016 e s.m.i. a quello posto a base di gara. Importo a base
d’asta  € 3.159,59, oltre oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22% come risulta dal verbale
l’aggiudicazione provvisoria è stata effettuata in favore della ditta Buffa Livio via Segesta n.
190 Castellammare del Golfo (TP) P.IVA 02381100813 che ha formulato un ribasso del
13,164% e quindi per l’importo al netto di € 2.400,00 oltre oneri previdenziali al 4% ed IVA al
22%;



Preso atto che il verbale di gara è stato pubblicato all’Albo on line del comune di Santa Ninfa
a partire dal 12.12.2016 nei modi e forme di legge;
Visto che la quantificazione del servizio in oggetto ammonta a complessive € 2.400,00 oltre
oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%; trova la copertura finanziaria con imputazione sul
capitolo 1218 Piano dei conti 1.03.02.11.999 “Servizio di Controllo e Analisi delle Acque
Reflue” Missione 09 Programma 04 Macroaggregato 1.03;

Che i dati in contenuti nel presente provvedimento a norma dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013
e della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della
Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs. in parola) saranno pubblicati
nella sezione Provvedimenti Dirigenti dell’Amministrazione Trasparente;

Specificato che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012)

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1-lett.a)
punto 2 del D.L. n. 78/2009, così come risultante dal programma dei pagamenti in corso di
elaborazione da parte di questo ufficio;

Preso atto che è stato attribuito da parte dell’ANAC il seguente codice identificativo gara è
CIG Z2D1C3B9C0;

Visti gli artt. 11, 12, e 79 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);

Visto il D.P.R. 207/2010;

  Vista la L.R. n.12 del 12/07/2011 e il regolamento di esecuzione emanato con Decreto
Presidenziale Regione Siciliana n.13 del 31/01/2012;

PROPONE

Di aggiudicare in via definitiva alla ditta Buffa Livio via Segesta n. 190 Castellammare del
Golfo (TP) P.IVA02381100813  per l’incarico professionale per il servizio di “supervisione e
direzione del processo di gestione dell’impianto di depurazione comunale”, che ha offerto un
ribasso del 13,164% e quindi per l’importo al netto di € 2.400,00 oltre oneri previdenziali al
4% ed IVA al 22%;

Di impegnare a favore della ditta Buffa Livio via Segesta n. 190 Castellammare del Golfo
(TP)
la somma di € 3.045,12 del bilancio finanziario 2016/2018 annualità 2016 che presenta la
necessaria disponibilità;

Registrare l’impegno nell’anno 2016 per l’importo di € 3.045,12 di cui € 2400,00 per
imponibile ed € 96,00 oneri previdenziali al 4% ed € 549,12 per IVA al 22% con imputazione
al capitolo1218  Piano dei conti 1.03.02.11.999 “Servizio di Controllo e Analisi delle Acque
Reflue” Missione 09 Programma 04 Macroaggregato 1.03;

Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile immediata e che
l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionali;



Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa,
ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 11,c.8 del D.Lgs.
163/2006, è subordinata alla verifica positiva del possesso dei requisiti di ordine generale e
speciale e delle condizioni di contrarre con la pubblica amministrazione;

Di dare pubblicità all’esito della gara ai sensi degli artt. 65 e 66 del codice dei Contratti;

Dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva dopo l’approvazione del parere
di regolarità contabile;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  BIONDO PIETRO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER L'INCARICO PROFESSIONALE
PER IL SERVIZIO DI "SUPERVISIONE E DIREZIONE DEL PROCESSO DI GESTIONE
DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE" DI C/DA SCALDATO” ed apposto
il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 146 del 13-12-2016

Santa Ninfa Lì 14-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 13-12-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 13-12-2016
                                                               Il Segretario Generale in sostituzione

f.to  BONANNO VITO ANTONIO



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     3.045,12

Santa Ninfa Lì 13-12-2016
Il Segretario Generale in sostituzione
f.to  BONANNO VITO ANTONIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 917 per 15 giorni consecutivi dal 14-12-2016    al 29-12-2016

Santa Ninfa Lì 14-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 14-12-2016

Il Responsabile


